
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:1949/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  31 tháng  7  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết  

của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP, ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
Ni͋m soit thủ tͭc hành chính� Nghị định số 48/2013/NĐ-CP, ngày 14/5/2013 
của Chính phủ về s͵a đổi, Eổ sung m͡t số điều của cic nghị định Oirn quan đ͇n 
Ni͋m soit thủ tͭc hành chính� Nghị định số 92/2017/NĐ-CP, ngày 7/8/2017 của 
Chính phủ về việc s͵a đổi, Eổ sung m͡t số điều của cic Nghị định Oirn quan đ͇n 
Ni͋m soit thủ tͭc hành chính� 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP, ngày 31/10/2017 của Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vͭ Ni͋m soit thủ tͭc hành chính� 

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP, ngày 04/10/2018 của Chính phủ về 
việc s͵a đổi, Eổ sung m͡t số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP, ngày 
21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều Niện đầu tư và hoạt đ͡ng trong Oĩnh 
vực giio dͭc� 

Xét đề nghị của Giim đốc Sở Giio dͭc và Đào tạo tại Tờ trình số 
1248/TTr-SGDĐT, ngày 24/7/2020.  

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 01 (Một) thủ tục 

hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm 
quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long đã được công 
bố tại Quyết định số 2930/QĐ-UBND, ngày 05/12/2016 của Chủ tịch UBND 
tỉnh (có phͭ Oͭc chi ti͇t Nèm theo). 

Điều 2. Bãi bỏ 03 (Ba) thủ tục hành chính lĩnh vực giáo dục và đào tạo 
thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã đã được công bố tại Quyết định 
số 2930/QĐ-UBND, ngày 05/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố 
thủ tục hành chính chuẩn hóa lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc thẩm quyền 
giải quyết của UBND cấp xã (có phͭ Oͭc chi ti͇t kèm theo). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã: 
- Niêm yết, công khai đầy đủ danh mục và nội dung thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết tại trụ sở và trang thông tin điện tử của cơ quan 
(nếu có). 



2 

 
 

- Căn cứ cách thức thực hiện của thủ tục hành chính được công bố tại quyết 
định này bổ sung vào Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận Một 
cửa; Danh mục TTHC tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính. 

- Tổ chức thực hiện đúng nội dung thủ tục hành chính được công bố kèm 
theo Quyết định này và thực hiện tiếp nhận, giải quyết đối với TTHC này theo 
quy trình đã được Phê duyệt tại Quyết định số 2495/QĐ-UBND, ngày 
02/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Giao Chủ tịch UBND cấp huyện triển khai nội dung Quyết định này đến 
UBND cấp xã trên địa bàn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và 
Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và 
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP; 
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ VP.UBND tỉnh; 
- Trung tâm PVHCC tỉnh; 
- Lưu: VT, 1.19.29. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3 

 
 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP XÃ  
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH LONG 

(Ban hành Nèm theo Quy͇t định số 1949/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2020 
của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long) 

 

PHẦN I 
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

 

1. Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn 
tỉnh Vĩnh Long 

 

STT 
Số hồ sơ 
TTHC 

Tên thủ tục hành 
chính 

Thời gian 
giải quyết Địa điểm thực hiện 

Phí,  

lệ phí 

Tên VBQPPL quy 
định nội dung sửa đổi, 
bổ sung 

1 
1.007362.000.00.00 

.H61 

Đăng ký hoạt động 
nhóm trẻ đối với 
những nơi mạng lưới 
cơ sở giáo dục mầm 
non chưa đáp ứng đủ 
nhu cầu đưa trẻ tới 
trường, lớp 

25 ngày kể từ 
ngày nhận đủ 
hồ sơ hợp lệ 

Tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ 
trực tiếp hoặc gửi hồ sơ qua 
đường bưu điện đến Bộ phận 
Tiếp nhận và Trả kết quả 
thuộc Ủy ban nhân dân cấp 
xã 

Không 

 

Nghị định số 
46/2017/NĐ-CP ngày 21 
tháng 4 năm 2017 của 
Chính phủ quy định về 
điều kiện đầu tư và hoạt 
động trong lĩnh vực giáo 
dục. 

Nghị định số 135/NĐ-
CP, ngày 04/10/2018 của 
Chính phủ về việc s͵a 
đổi, Eổ sung m͡t số điều 
của Nghị định số 
46/2017/NĐ-CP, ngày 
21/4/2017 của Chính phủ 
quy định về điều Niện đầu 
tư và hoạt đ͡ng trong Oĩnh 
vực giio dͭc. 



4 

 
 

 
2. Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Vĩnh 

Long 
 

STT Số hồ sơ TTHC Tên thủ tục hành chính Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ TTHC 

Lĩnh vực giáo dục và đào tạo 

1 

1.007359.000.00.00.H61 
Thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập 
tư thục 

Nghị định số 135/2018/NĐ-CP, ngày 
04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 
46/2017/NĐ-CP, ngày 21/4/2017 của Chính 
phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động 
trong lĩnh vực giáo dục. 

2 

1.007361.000.00.00.H61 
Sáp nhập, chia tách nhóm trẻ, lớp mẫu 
giáo độc lập tư thục 

Nghị định số 135/2018/NĐ-CP, ngày 
04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 
46/2017/NĐ-CP, ngày 21/4/2017 của Chính 
phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động 
trong lĩnh vực giáo dục. 

3 

1.007354.000.00.00.H61 
Giải thể hoạt động nhóm trẻ, lớp mẫu 
giáo độc lập tư thục 

Nghị định số 135/2018/NĐ-CP, ngày 
04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 
46/2017/NĐ-CP, ngày 21/4/2017 của Chính 
phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động 
trong lĩnh vực giáo dục. 

 


